
Kulttisukellus: USAT Liberty
Sijainti: Bali, Indonesia

Hylyn sijainti: 8° 16' 28.80” S  – 115° 35’ 34.77” E

Sukelluksen tyyppi: hylkysukellus

Kulku sukelluskohteeseen: rannalta

Sukelluksen vaatimustaso: aloittelijoista asiantuntijoihin

TAPAHTUMAPAIKKA

Balin  saaren  koillisosassa  sijaitseva  Tulambenin  ranta  muodostaa  pitkän  vyöhykkeen,  joka  koostuu
mustasta  hiekasta  ja  vulkaanista  alkuperää  olevista  kivistä.  Aivan  veden  rajassa  lomakeskusten  ja
nurmikenttien yllä kohoaa Agung-tulivuori, joka omalta osaltaan vaikuttaa siihen, että sukelluksista tällä
saarella  tulee  niin  mieleenpainuvia.  Tämän yli  3  000  metriä  korkean  jättiläisen  ansiota  on  se,  että
merenpohjaa peittää upean näköinen musta hiekka, joka saa aikaan sen, että kalat ja vapaakiduskotilot
tulevat  kontrastista  johtuen  fluoresoiviksi.  Toinen  seikka,  jonka  tulivuori  on  saanut  aikaan,  on  USAT
Libertyn lopullinen uppoaminen. Libertyhän upposi kahdessa eri vaiheessa. Tammikuussa vuonna 1942
japanilainen  sukellusvene  torpedoi  sen  Lombokin  salmessa.  Se  hinattiin  Tulambenin  rannalle,  jossa
miehistö pelastettiin alukselta ja rahti otettiin talteen. Vuonna 1963 Agung-tulivuori purkautui ja aiheutti
maanjäristyksen, ja tämän seurauksena laiva liukui veden alle 9-35 metrin syvyyteen.

https://alertdiver.eu/fi_FI/artikkelit/kulttisukellus-usat-liberty/


Un post condiviso da Luxury Hotel Review & Travel (@travel_fred) in data: 30 Gen 2017 alle ore 14:05
PST

MITÄ KOHTEESSA PÄÄSEE NÄKEMÄÄN JA MILLOIN ON PARAS AIKA SUKELTAA SIELLÄ

Liberty on hylky, jonne voi sukeltaa ympäri vuoden. Näkyvyys on vähimmillään 10 metriä ja enimmillään
25 metriä. Sateisina aikoina marraskuusta maaliskuuhun näkyvyys voi pudota lähelle minimitasoa. Vesi on
melko lämmintä lämpötilan ollessa 23° ja 28° välillä.

Rannalta alkaen mustahiekkainen merenpohja tarjoaa mitä moninaisimpia visuaalisesti vaikuttavia kuvia.
Nähtävillä on vapaakiduskotiloita ja muita monivärisiä  nilviäisiä, tokkoja, losserokaloja ja meritähtiä.

https://www.instagram.com/p/BP55axbhtaa/


Un post condiviso da Octopics Dive Club (@octopicsdiveclub) in data: Mag 3, 2018 at 3:34 PDT

Hylyn korkein osa on vain hieman yli 30 metrin päässä rannasta 6 – 10 metrin syvyydessä. Runko on
puolestaan 120 metriä pitkä, ja se on kallellaan sivulle rannan suuntaisesti.

Hylky itsessään ei ole kiinnostava, sillä lasti on sieltä poistettu kokonaan ja sekä Yhdysvaltain laivasto että
paikalliset asukkaat alkoivat irrottaa metalliosia hylystä silloin kun se oli  vielä puolittain vedenpinnan
yläpuolella. 

Se mikä tekee hylystä ainutlaatuisen,  on epäilemättä sen ympärille  muodostunut runsas merieliöstö.
Metallipalkeissa kasvaa pehmytkoralleja tiheässä. Jotkut niistä ovat vaikuttavia mittasuhteiltaan, ja niiden
värit vaihtelevat valkoisesta pinkkiin ja lilaan. Ylemmän sillan osat, jotka ovat säilyneet koskemattomina,
tarjoavat hyvän pystysuoran tuen suurelle määrälle sieniä ja pieniä meriviuhkoja. Pintaa kohti osoittavassa
rungon sivussa on vähemmän kiinteää ainesta, mutta siellä kokoontuu laumoittain napostajia, barrakudia,
erilaisia  piikkimakrilleja  ja  joskus  möhkäkaloja  (mola-mola).  Kaikkialla  hylyn  ympärillä  voi  nähdä
parveilemassa  papukaijakaloja  (Bolbometopon  muricatum)  ja  lepakkokaloja  sekä  myös  yksittäisiä
antennikrotteja,  remoroita,  solenostomuksia  ja  meriahvenia.

https://www.instagram.com/p/BiT-YVJlQdi/


Un post condiviso da Rully Hendrawan (@ruhendrawan) in data: 30 Gen 2017 alle ore 17:37 PST

TOIMINTAOHJEET

Tähän sukelluskohteeseen veteenmeno ja ylösnousu ovat rannalta. Pitkällä hiekkarannalla on paikallisia
naisia,  jotka  tarjoutuvat  kantamaan  välineesi  lähimpään  veteenmenopaikkaan,  joka  sijaitsee  pienen
balilaisen  temppelin  edessä.  Sinun  ei  tarvitse  tuntea  oloasi  kiusaantuneeksi,  vaikka  otatkin  vastaan
palveluita näiltä naispuolisilta kantajilta; he perivät sveitsiläiset palkkiot.

Hylyllä on aina melko paljon sukeltajia, ja on hyvä pyrkiä sukeltamaan siellä niin että voi välttää tungosta.
Useimmat sukeltajat haluavat sukeltaa mieluiten hylyn sisäpuolella, jossa on syvin kohta. Tämähän on
hyvin tavallista,  mutta juuri  hylyn sisällä  on suurin  todennäköisyys juuttua kiinni.  (Erikoista käytöstä
sukeltajilta,  vai  mitä?)  Olet  varmasti  tyytyväisempi,  jos  sukellat  hylyn  ulkopuolella,  koska  Libertyn
sisäpuolella ei ole mahdollisuuksia pitkälliseen navigointiin. Tarjolla on kuitenkin hieno yleisnäkymä ja
valon aikaansaamaa viehättävää leikittelyä,  kun hylyn laajoista aukoista pääsee katsomaan ulos.

https://www.instagram.com/p/BP6RpNohJZl/


Un post condiviso da Александр Пахомов (@alexandr_pakhomov_photodiving) in data: 25 Gen 2017
alle ore 00:22 PST

Turvapysähdys  viidessä  metrissä  on  se,  mikä  voi  tehdä tästä  sukelluksesta  unohtumattoman.  Tässä
syvyydessä kalaparvet usein kokoontuvat hylyn päällä.

MUISTA VAROVAISUUS
Virtaukset, sää ja olosuhteet merellä saattavat johtaa sinut pois turvallisilta

alueilta. Tällä hylyllä suurin uhka on se, että sukeltaja takertuu kiinni johonkin.
Hylyllä on joitakin kohtia, joihin jää erittäin helposti kiinni.

LOGISTIIKKA JA YHTEYDET

Kulku sukelluskohteeseen: rannalta

Opas:  ei  tarvita.  Kutassa,  Denpasarissa,  Tulembenissa  ja  muissa  paikoissa  toimii  kymmeniä
hyvinvarustettuja  sukelluskeskuksia.

Lentokenttä: Denpasar – DPS

https://www.instagram.com/p/BPrjSrUBchY/

